

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE FUNDACJI  
ANWIL DLA WŁOCŁAWKA**

**ZA OKRES OD 01.01. 2015 r. DO 31.12.2015 r.**

**(sporządzone na podstawie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8  
maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności  
fundacji)**

**Marzec 2016 r.**



## 1. Informacja ogólna

Nazwa:	Fundacja ANWIL dla Włocławka
Siedziba:	Włocławek
Adres:	ul. Toruńska 222 87-805 Włocławek
Adres poczty elektronicznej:	<a href="mailto:malgorzata.kosinska@anwildlawloclawka.pl">malgorzata.kosinska@anwildlawloclawka.pl</a>
Data wpisu do KRS:	26.05.2014 r.
Numer KRS:	0000511071
Numer REGON:	341580513
Zarząd:	Małgorzata Irena Kosińska – Prezes Zarządu Agnieszka Teresa Mendelewska – Członek Zarządu Julianna Wysocka – Członek Zarządu

### Cele statutowe:

- podwyższanie poziomu wykształcenia mieszkańców Włocławka,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu osób takim wykluczeniem zagrożonych,
- podwyższanie poziomu bezpieczeństwa publicznego,
- zachowanie dziedzictwa historycznego oraz rozwoju kultury i sztuki,
- podnoszenie jakości pomocy społecznej,
- poprawa stanu środowiska naturalnego oraz podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców Włocławka,
- podnoszenie atrakcyjności turystycznej, społecznej i gospodarczej Włocławka,
- upowszechnianie rekreacji, kultury fizycznej i sportu,
- wspieranie środowiska gospodarczego oraz przedsięwzięć skierowanych na rozwój gospodarczy Włocławka,
- wzmocnienie integracji europejskiej oraz współpracy międzynarodowej,
- prowadzenie działalności na rzecz ochrony i promocji zdrowia.

## **2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych**

Fundacja pod nazwą ANWIL dla Włocławka została ustanowiona przez ANWIL S.A. 25.04.2014 r. i zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 26 maja 2014 r. pod numerem KRS: 0000511071.

Fundacja prowadzi działalność statutową poprzez konkursy grantowe, w których mogą brać udział wszystkie organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną i mające swoją siedzibę lub przedstawicielstwo we Włocławku. Projekty muszą realizować cele statutowe Fundacji i być skierowane do mieszkańców Włocławka. Fundacja finansuje lokalne projekty obejmujące szerokie spektrum: od edukacji poprzez ochronę zdrowia, sport, ochronę środowiska, rozwój kultury i sztuki oraz wspieranie środowiska gospodarczego i przedsięwzięć ukierunkowanych na rozwój gospodarczy Włocławka.

Każda organizacja może złożyć nieograniczoną liczbę projektów, lecz dofinansowanie przyznajemy tylko na jeden projekt indywidualny i jeden partnerski. Szczegółowe kryteria dotyczące konkursu, formularzy oraz wysokości grantu przed każdą edycją ustala Rada Fundacji. Podawane są do publicznej wiadomości na stronie internetowej Fundacji [www.anwildlawloclawka.pl](http://www.anwildlawloclawka.pl) przed rozpoczęciem naboru wniosków.

Wnioski, które wpłyną w trakcie konkursu ocenia pod względem formalnym Zarząd Fundacji. Następnie opiniuje je Rada Programowa powołana przez Radę Fundacji, którą tworzą przedstawiciele Fundatora oraz osoby cieszące się powszechnym zaufaniem, a jednocześnie eksperci w różnych dziedzinach. Następnie wnioski opiniuje Rada Fundacji powołana przez Fundatora. Ostateczną decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu grantu podejmuje w formie uchwały Zarząd Fundacji po uwzględnieniu opinii Rady Programowej i Rady Fundacji.

Każdy z beneficjentów podpisuje z Fundacją umowę. Granty rozliczane są na podstawie sprawozdań merytorycznych i finansowych. Aby rozliczyć projekt, organizacja musi przedstawić Fundacji faktury pokrywające 100% przyznanego grantu.

W 2015 roku Fundacja zainaugurowała program stypendialny dla uczniów szkół gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych.

O przyznaniu stypendium mogą ubiegać się uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na terenie Włocławka spełniający następujące warunki:

- są mieszkańcami Włocławka,
- osiągnęli średnią z przedmiotów na świadectwie z ubiegłego roku szkolnego 4,5 lub wyższą,
- legitymują się udokumentowanymi szczególnymi osiągnięciami w dziedzinie nauki, sportu, kultury,
- w roku przyznania stypendium nie ukończą 19 lat - uczniowie szkół ponadgimnazjalnych o 3-letnim programie nauki lub 20 lat - uczniowie szkół ponadgimnazjalnych o 4-letnim programie nauki,
- angażują się w działania społeczne.

## **I EDYCJA KONKURSU GRANTOWEGO**

Na konkurs, w którym można było uzyskać grant w wysokości do 30 000,00 zł. aż 47 organizacji zgłosiło 54 wniosków indywidualnych i partnerskich. Ogłoszenie wyników miało miejsce 27 października 2014 r. – 36 projektów uzyskało dofinansowanie, którego łączna wysokość wyniosła 648 427,68 zł. Okres realizacji projektów w I edycji konkursu grantowego Fundacji nie mógł przekroczyć 10 miesięcy i trwał od 27 października 2014 r. do 20 sierpnia 2015 r.

Po podpisaniu umów z beneficjentami organizacje rozpoczęły realizację 36 projektów skierowanych do mieszkańców Włocławka

Beneficjentami projektów były zarówno dzieci, młodzieży, jak i dorośli włocławianie, a spektrum realizowanych działań obejmowało zajęcia o charakterze sportowym, edukacyjnym i artystycznym. Projekty pozwoliły im uczestnikom odkryć nowe wartości, rozszerzyć zainteresowania, a także pogłębić wiedzę i zdobyć praktyczne umiejętności.

Po zakończeniu realizacji różnorodnych działań projektowych, z satysfakcją możemy twierdzić, że idea powołania Fundacji, wspierającej lokalne inicjatywy i aktywizującej mieszkańców Włocławka, sprawdziła się.

Lista beneficjentów I edycji konkursu grantowego znajduje się na stronie internetowej Fundacji [www.anwildlawloclawka.pl](http://www.anwildlawloclawka.pl)

## KONKURS GRANTOWY „WAKACJE WE WŁOCŁAWKU – AKTYWNI I WESOŁO”

10 marca 2015 r. ogłoszono zasady konkursu grantowego „Wakacje we Włocławku – aktywnie i wesoło”, którego celem było stworzenie możliwości aktywnego, atrakcyjnego i bezpiecznego spędzenia wakacji dzieciom i młodzieży pozostającym w tym okresie we Włocławku.

Budżet konkursu wynosił 330 000,00 zł. a maksymalna wysokość grantu 40 000,00 zł.

Chęć zorganizowania aktywnych i bezpiecznych wakacji zgłosiło 16 włocławskich organizacji, które złożyły 19 wniosków indywidualnych i partnerskich. Wymogi formalne spełniło i podlegało ocenie Rady Programowej i Rady Fundacji 18 wniosków na łączną kwotę 392 006,60 zł.

Zarząd Fundacji po uwzględnieniu pozytywnych ocen Rady Programowej i Rady Fundacji przyznał dofinansowanie dla 16 wniosków na łączną kwotę 299 564,60 zł.

Najwyższy przyznany grant wynosił 38 455,00 zł. a najniższy 4 500,00 zł.

Darowizna finansowa na realizację konkursu została przekazana przez ANWIL na rachunek Fundacji 18 czerwca 2015 r.

Uroczyste ogłoszenie beneficjentów konkursu grantowego „Wakacje we Włocławku – aktywnie i wesoło” odbyło się 20 maja 2015 r. Certyfikaty potwierdzające otrzymanie grantu wręczył beneficjentom konkursu Prezes Zarządu ANWIL Pan Jacek Podgórski.

Jeden z beneficjentów konkursu Yacht Club ANWIL Stowarzyszenie, który otrzymał grant w wysokości 19 460,00 zł. zrezygnował z realizacji projektu.

Letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży spędzających swoje wakacje we Włocławku zorganizowało 13 włocławskich organizacji realizując 15 projektów.

Dla dzieci i młodzieży zaplanowano liczne atrakcje i zajęcia: sportowe, edukacyjne i kulturalne.

1780 młodych włocławian aktywnie i bezpiecznie spędziło wakacje rozwijając swoje zainteresowania, pogłębiając wiedzę i umiejętności praktyczne. A wszystko to w formie zabawy.

Największym zainteresowaniem cieszyły się półkolonie. Zorganizowano 15 turnusów, podczas których dzieci mogły przeżyć sportową przygodę, rozwinąć swoje talenty plastyczne i muzyczne, odkrywać tajniki przyrody. Były radosne chwile na basenie, kąpiele w jeziorze, wspinaczki w parku linowym i rywalizacja na kręgielni.

Dzieci spędzały czas bardzo aktywnie poznając tajniki lekkiej atletyki, piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, tenisa ziemnego i stołowego.

Uczestnicy odwiedzili Nadleśnictwo Włocławek, Komendę Miejską Policji, Centrum Edukacji Ekologicznej, Straż Pożarną i Telewizję Kujawy. Podczas spacerów poznawały zabytki Włocławka. W Muzeum Etnograficznym uczestniczyły w warsztatach poznając kujawskie tradycje a w Muzeum Historycznym poznawały historię Włocławka.

Ważnym wydarzeniem były spotkania z gwiazdami sportu olimpijką z Aten i Pekinu Katarzyną Kowalską oraz koszykarzem Igorem Griszczukiem. Sportowi idole opowiadali dzieciom o swoich sukcesach oraz długiej drodze do ich osiągnięcia.

Zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej nauczyły dzieci jak należy reagować w przypadku różnych zdarzeń losowych a wizyta w WORD nauczyła podstaw bezpiecznego poruszania się na drodze.

Odpočzynkiem i wytchnieniem dla uczestników półkolonii były wyjścia do kina. W deszczowe dni, choć takich było w minione wakacje niewiele dzieci uczestniczyły w warsztatach artystycznych, były gry planszowe i quizy.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia na basenie międzyosiedlowym przy ul. Wysokiej. Dzieci miały możliwość nauki pływania od podstaw oraz doskonalenia techniki pływania na różnych poziomach zaawansowania. 36 uczestników tych zajęć zdało egzamin i otrzymało kartę pływacką.

Blisko 300 zawodników w wieku od 7 do 18 lat rywalizowało w rozgrywkach wakacyjnego turnieju dzikich drużyn w piłki nożnej.

10 zespołów rywalizowało podczas weekendowych turniejów pt. „Wakacje z koszykówką na wesoło” na szkolnych boiskach na Bulwarach i osiedlach: Południe i Kazimierza Wielkiego.

Była to wspaniała zabawa a przede wszystkim promocja koszykówki wśród młodzieży.

Lista beneficjentów konkursu grantowego „Wakacje we Włocławku – aktywnie i wesoło” znajduje się na stronie internetowej Fundacji [www.anwidlawloclawka.pl](http://www.anwidlawloclawka.pl).

#### **KONKURS GRANTOWY „AKTYWNI 50+”**

Osoby 50 + to ogromny potencjał, który może i powinien być wykorzystany przez organizacje pozarządowe i społeczności lokalne. To przecież nieocenione źródło wiedzy budowanej na podstawie doświadczeń życiowych i zawodowych oraz ogromne umiejętności praktyczne.



Fundacja ANWIL dla Włocławka poprzez granty chciała zachęcić włocławskie organizacje pozarządowe do wykorzystania potencjału mieszkańców Włocławka z grupy 50+, ich pasji i zainteresowań. Oczekiwaliśmy projektów, które przyczynią się do wzmocnienia poczucia własnej wartości i użyteczności dla innych, rozszerzą kontakty społeczne, pozwolą rozwijać umiejętności, zdobywać nową wiedzę oraz realizować własne pasje, przyczynią się do zachowania dobrej kondycji psychicznej i fizycznej.

22 kwietnia 2015 r. ogłoszono zasady konkursu grantowego „AKTYWNI 50+”. Budżet konkursu wynosił 150 000,00 zł. a maksymalna wysokość grantu 30 000,00 zł.

Na konkurs wpłynęło 18 wniosków. Wymogi formalne spełniło 17 wniosków na łączną kwotę 377 800,35 zł., które następnie zostały ocenione przez Radę Programową i Radę Fundacji. Na podstawie ich rekomendacji Zarząd przyznał dofinansowanie w postaci grantów 12 wnioskom na łączną kwotę 137 265,35 zł.

Najwyższy przyznany grant wynosił 19 524,00 zł. a najniższy 7 330,00 zł.

Darowizna finansowa na realizację konkursu została przekazana przez ANWIL na rachunek Fundacji 19 października 2015 r.

Uroczyste ogłoszenie beneficjentów konkursu odbyło się 30 czerwca 2015 r. Certyfikaty potwierdzające otrzymanie grantu wręczył beneficjentom konkursu Członek Zarządu ANWIL Pan Arkadiusz Kazana.

Okres realizacji projektów nie może przekroczyć 10 miesięcy i trwa od 30 czerwca 2015 r. do 30 kwietnia 2016 r.

Po podpisaniu umów z Fundacją 11 organizacji rozpoczęło realizację 12 projektów skierowanych do mieszkańców Włocławka powyżej 50 roku życia. Realizowane projekty pozwalają ich beneficjentom rozwijać nowe umiejętności, poszerzać wiedzę, oraz poprawić kondycję fizyczną i psychiczną.

15 maja 2016 r. upływa termin złożenia przez organizacje sprawozdania merytorycznego i finansowego z realizacji projektów.

Do 31.12.2015 r. wypłacono beneficjentom konkursu granty w wysokości 83 940,35 zł. Pozostałe środki z kwoty będącej przedmiotem darowizny zostały umieszczone na lokatach, dzięki którym Fundacja uzyska dodatkowe środki na prowadzenie działalności.

Lista beneficjentów konkursu grantowego „AKTYWNI 50+” znajduje się na stronie internetowej Fundacji [www.anwidlawloclawka.pl](http://www.anwidlawloclawka.pl)



## II EDYCJA KONKURSU GRANTOWEGO

29 września 2015 r. ogłoszono zasady II edycji konkursu grantowego Fundacji.

Budżet konkursu wynosił 500 000,00 zł. a maksymalna wysokość grantu 50 000,00 zł.

Na konkurs wpłynęło 67 wniosków na łączną kwotę 2 064 232,44 zł. 65 wniosków na łączną kwotę 2 012 247,44 zł., które spełniły wymogi formalne podlegało ocenie Rady Programowej i Rady Fundacji.

Zarząd Fundacji po uwzględnieniu pozytywnych ocen Rady Programowej i Rady Fundacji przyznał dofinansowanie dla 37 wniosków na łączną kwotę 500 000,00 zł.

Najwyższy przyznany grant wynosi 37 600,00 zł. a najniższy 3 000,00 zł.

Darowizna finansowa na realizację konkursu została przekazana przez ANWIL na rachunek Fundacji 21 grudnia 2015 r.

Uroczyste ogłoszenie beneficjentów II edycji konkursu grantowego odbyło się 10 grudnia 2015 r. Certyfikaty potwierdzające otrzymanie grantu wręczył beneficjentom konkursu Prezes Zarządu ANWIL Pan Jacek Podgórski.

Okres realizacji projektów nie może przekroczyć 10 miesięcy i trwa od 10 grudnia 2015 r. do 10 października 2016 r.

W II edycji konkursu grantowego 33 włocławskie organizacje będą realizować 25 projektów indywidualnych i 12 projektów partnerskich. Projekty skierowane są do mieszkańców Włocławka w różnym wieku i obejmują następujące obszary wsparcia: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 16 projektów, zachowanie dziedzictwa narodowego i rozwój kultury i sztuki – 10 projektów, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – 7 projektów, ochrona i promocja zdrowia – 3 projekty oraz podnoszenie świadomości ekologicznej – 1 projekt.

21 października 2016 r. upływa termin złożenia przez organizacje sprawozdania merytorycznego i finansowego z realizacji projektów.

Zarząd Fundacji po sukcesywnym podpisywaniu umów z beneficjentami rozpoczął wypłaty I transzy grantów. Do końca 2015 roku beneficjentom wypłacono 45 540,00 zł. Pozostałe środki z kwoty będącej przedmiotem darowizny zostały umieszczone na lokatach, dzięki którym Fundacja uzyska dodatkowe środki na prowadzenie działalności.

Lista beneficjentów II edycji konkursu grantowego znajduje się na stronie internetowej Fundacji [www.anwildlawloclawka.pl](http://www.anwildlawloclawka.pl).

## PROGRAM STYPENDIALNY

Na konferencji prasowej 3 września 2015 r. Fundacja ANWIL dla Włocławka ogłosiła program stypendialny skierowany do zdolnych i zaangażowanych społecznie młodych włocławian. Program adresowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych i ma na celu wsparcie ich uzdolnień i talentów.

O przyznanie stypendium mogli ubiegać się uczniowie, którzy są mieszkańcami Włocławka i uczą się w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na terenie Włocławka, legitymują się osiągnięciem średnią z przedmiotów na świadectwie z ubiegłego roku szkolnego 4,5 lub wyższą, wybitnymi osiągnięciami naukowymi, sportowymi i artystycznymi oraz angażują się w działalność społeczną.

Wysokość miesięcznego stypendium, które wypłacane jest od 1 września 2015 r. do 30 czerwca 2016 r. wynosi 200,00 zł. dla gimnazjalistów i 300,00 zł. dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Środki te mogą przeznaczyć na naukę języków obcych, udział w zajęciach rozwijających ich zainteresowania naukowe, jak również zakup pomocy edukacyjnych

O stypendia Fundacji ANWIL dla Włocławka ubiegało się 85 kandydatów – 50 uczniów gimnazjów i 35 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Komisja Stypendialna oceniła a Zarząd Fundacji na podstawie jej rekomendacji przyznał stypendia.

30 wybitnie uzdolnionych uczniów włocławskich szkół – 15 gimnazjalistów i 15 uczniów szkół ponadgimnazjalnych będzie otrzymywać w roku szkolnym 2015/2016 wsparcie finansowe na realizację swoich planów związanych z poszerzaniem wiedzy oraz rozwojem umiejętności.

Uroczystość wręczenia stypendiów odbyła się 17 listopada 2015 r. we włocławskim Muzeum Diecezjalnym. W wydarzeniu wzięli udział: Członek Zarządu ANWIL Pan Arkadiusz Kazana, który wręczył stypendystom akty stypendialne oraz rodzice stypendystów.

Darowizna finansowa na realizację programu stypendialnego na rok szkolny 2015/2016 w wysokości 75 000,00 zł. została przekazana przez ANWIL na rachunek Fundacji 21 grudnia 2015 r.

Po podpisaniu umów stypendialnych rozpoczęto wypłaty stypendiów.

Do 31.12.2015 r. wypłacono 30 000,00 zł. Pozostałe środki z kwoty będącej przedmiotem darowizny zostały umieszczone na lokatach, dzięki którym Fundacja uzyska dodatkowe środki na prowadzenie działalności.

Lista beneficjentów II edycji konkursu grantowego znajduje się na stronie internetowej Fundacji [www.anwildlawloclawka.pl](http://www.anwildlawloclawka.pl).

**3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego:**

Fundacja ANWIL dla Włocławka nie prowadzi działalności gospodarczej.

**4. Uchwały Zarządu Fundacji :**

- Uchwała nr 1/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia Instrukcji w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu.
- Uchwała nr 2/2014 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia planu działań statutowych w 2015 roku Fundacji.
- Uchwała nr 3/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia projektu budżetu rocznego Fundacji.
- Uchwała nr 4/2015 z dnia 9 kwietnia 2015 r. w sprawie podpisania aneksu do umowy nr 22/2014 dotyczącej przyznania grantu w I edycji konkursu grantowego.
- Uchwała nr 5/2015 z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie przyznania dofinansowania w postaci grantów w konkursie grantowym Fundacji „Wakacje we Włocławku – aktywnie i wesoło”.
- Uchwała nr 6/2015 z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie przyznania dofinansowania w postaci grantów w konkursie grantowym Fundacji „AKTYWNI 50+”.
- Uchwała nr 7/2015 z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie podpisania aneksu do umowy nr 15/2014 dotyczącej przyznania grantu w I edycji konkursu grantowego.
- Uchwała nr 8/2015 z dnia 22 września 2015 r. w sprawie powołania Komisji Stypendialnej.
- Uchwała nr 9/2015 z dnia 22 września 2015 r. w sprawie podpisania aneksu do nr 18/2015 dotyczącej przyznania grantu w konkursie grantowym „AKTYWNI 50+”.
- Uchwała nr 10/2015 z dnia 6 listopada 2015 r. w sprawie przyznania stypendiów uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zamieszkałym we Włocławku i uczęszczającym do szkół na terenie Włocławka w roku szkolnym 2015/2016.
- Uchwała nr 11/2015 z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie przyznania dofinansowania w postaci grantów w II edycji konkursu grantowego Fundacji.
- Uchwała nr 12/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów I edycji konkursu grantowego Fundacji.

- Uchwała nr 13/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów konkursu grantowego Fundacji „Wakacje we Włocławku – aktywnie i wesoło”.

#### **5. Informacja o uzyskanych przychodach:**

W 2015 r. Fundacja ANWIL dla Włocławka uzyskała przychody w kwocie, w tym :

- darowizny od Fundatora - 1 071 498,89 zł.
- odsetki bankowe - 5 063,47 zł.

#### **6. Informacja o poniesionych kosztach:**

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Wszystkie poniesione koszty są związane z realizacją celów statutowych .

Poniesione koszty na:

- a) realizację celów statutowych 1 402 087,51 zł.
- b) koszty administracyjne 81 930,75 zł.

#### **7. Dane o zatrudnieniu, wynagrodzeniu i sytuacji finansowej:**

- a) Fundacja zatrudnia jednego pracownika – Prezesa Zarządu na umowę o pracę.
- b) Wyplacone wynagrodzenie Prezesa Zarządu Fundacji wyniosło 62 727,28 zł.
- c) Fundacja nie zawierała żadnych umów zlecenia.
- d) Fundacja nie udzieliła żadnych pożyczek pieniężnych.
- e) Fundacja posiada rachunek bankowy w Banku Pekao S.A.
- f) Stan środków ulokowanych na rachunkach bankowych na 31.12.2015 wynosił: 630 817,23 zł.
- g) Fundacja nie posiadała obligacji, akcji.
- h) Fundacja nie nabyła nieruchomości.
- i) Fundacja nie zakupiła środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych.
- j) Suma bilansowa po stronie aktywów i pasywów na 31.12.2015 r. wynosiła 633 695,43 zł.

#### **8. Dane o działalności zleconej:**

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

**9. Informacja o kontrolach:**

W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzana żadna kontrola.

**10. Informacja o rozliczeniach Fundacji:**

Na 31.12.2015 r. zobowiązanie podatkowe Fundacji z tytułu podatku dochodowego od wynagrodzenia ( deklaracja PIT-4) wynosi 556,00 zł. wymagana 20.01.2016 r.

Fundacja sporządza deklarację CIT-8, która składana jest w Urzędzie Skarbowym we Włocławku.

Zarząd :

**Prezes Zarządu**

*Kosińska*  
Małgorzata Kosińska

**Członek Zarządu**

*Mendelewska*  
Agnieszka Mendelewska

**Członek Zarządu**

*Wysocka*  
Juliana Wysocka

